



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SAAE

**Endereço: Avenida Coronel Estevam Moura,30 Centro
São Gonçalo do Amarante-RN CEP: 59.291-625**

CNPJ:08.451.635/0001-17

LICITAÇÃO

NÚMERO DA LICITAÇÃO	DATA	VALOR	MODALIDADE
250010-1	25/03/2025	R\$ 625.735,52	PE010/2025
OBJETO		FUNDAMENTO LEGAL	
Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI) pertencentes ao SAAE/SGA.		Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

ITENS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO	TOTAL
114573	BONE (ABA RETA)	250,00	UND	13,19	3.297,50
114574	BONE (ARABE)	200,00	UND	13,45	2.690,00
114575	BOTA DE BORRACHA (PVC) TAMANHO 36	50,00	UND	44,01	2.200,50
114578	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO CURTO TAMANHO 37	50,00	UND	47,24	2.362,00
114580	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO CURTO TAMANHO 38	100,00	UND	43,21	4.321,00
114583	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO CURTO TAMANHO 39	100,00	UND	43,37	4.337,00
114598	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO CURTO TAMANHO 40	100,00	UND	43,45	4.345,00
114603	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO CURTO TAMANHO 41	100,00	UND	42,63	4.263,00
114606	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO CURTO TAMANHO 42	100,00	UND	41,93	4.193,00
114609	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO CURTO TAMANHO 43	80,00	UND	43,92	3.513,60
114613	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO CURTO TAMANHO 44	80,00	UND	41,92	3.353,60
114615	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO LONGO TAMANHO 36	50,00	UND	37,51	1.875,50
114619	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO LONGO TAMANHO 37	50,00	UND	35,67	1.783,50
114622	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO LONGO TAMANHO 38	100,00	UND	35,23	3.523,00
114623	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO LONGO TAMANHO 39	100,00	UND	37,09	3.709,00
114624	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO LONGO TAMANHO 40	100,00	UND	35,09	3.509,00
114625	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO LONGO TAMANHO 41	100,00	UND	36,39	3.639,00
114626	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO LONGO TAMANHO 42	100,00	UND	36,31	3.631,00
114628	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO LONGO TAMANHO 43	80,00	UND	39,65	3.172,00
114629	BOTA DE BORRACHA (PVC) CANO LONGO TAMANHO 44	80,00	UND	41,00	3.280,00
114630	BOTA DE COURO COM SOLADO BIDENSIDADE PU TAMANHO 36	80,00	UND	50,32	4.025,60
114631	BOTA DE COURO COM SOLADO BIDENSIDADE PU TAMANHO 37	80,00	UND	56,08	4.486,40
114634	BOTA DE COURO COM SOLADO BIDENSIDADE PU TAMANHO 38	150,00	PAR	56,32	8.448,00
114635	BOTA DE COURO COM SOLADO BIDENSIDADE PU TAMANHO 39	150,00	PAR	54,55	8.182,50
114636	BOTA DE COURO COM SOLADO BIDENSIDADE PU TAMANHO 40	150,00	PAR	54,70	8.205,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SAAE

**Endereço: Avenida Coronel Estevam Moura,30 Centro
São Gonçalo do Amarante-RN CEP: 59.291-625**

CNPJ:08.451.635/0001-17

114637	BOTA DE COURO COM SOLADO BIDENSIDADE PU TAMANHO 41	150,00	PAR	58,41	8.761,50
114638	BOTA DE COURO COM SOLADO BIDENSIDADE PU TAMANHO 42	150,00	PAR	55,16	8.274,00
114639	BOTA DE COURO COM SOLADO BIDENSIDADE PU TAMANHO 43	150,00	PAR	55,71	8.356,50
114640	BOTA DE COURO COM SOLADO BIDENSIDADE PU TAMANHO 44	150,00	PAR	55,54	8.331,00
114641	BOTINA EM NOBUCK COM CADARCO NA COR MARROM TAMANHO 35	60,00	PAR	118,14	7.088,40
114642	BOTINA EM NOBUCK COM CADARCO NA COR MARROM TAMANHO 36	70,00	PAR	119,22	8.345,40
114643	BOTINA EM NOBUCK COM CADARCO NA COR MARROM TAMANHO 37	80,00	PAR	119,05	9.524,00
114644	BOTINA EM NOBUCK COM CADARCO NA COR MARROM TAMANHO 38	100,00	PAR	119,05	11.905,00
114645	BOTINA EM NOBUCK COM CADARCO NA COR MARROM TAMANHO 39	100,00	PAR	120,06	12.006,00
114646	BOTINA EM NOBUCK COM CADARCO NA COR MARROM TAMANHO 40	80,00	PAR	121,98	9.758,40
114647	BOTINA EM NOBUCK COM CADARCO NA COR MARROM TAMANHO 41	80,00	PAR	116,56	9.324,80
114648	BOTINA EM NOBUCK COM CADARCO NA COR MARROM TAMANHO 42	80,00	PAR	119,05	9.524,00
114649	BOTINA EM NOBUCK COM CADARCO NA COR MARROM TAMANHO 43	50,00	PAR	125,47	6.273,50
114650	BOTINA EM NOBUCK COM CADARCO NA COR MARROM TAMANHO 44	30,00	PAR	119,28	3.578,40
114651	CAPA DE CHUVA (AMARELA) TAM P	50,00	UND	15,79	789,50
114652	CAPA DE CHUVA (AMARELA) TAM M	100,00	UND	17,87	1.787,00
114653	CAPA DE CHUVA (AMARELA) TAM G	100,00	UND	19,33	1.933,00
114655	CAPA DE CHUVA (AMARELA) TAM GG	100,00	UND	20,75	2.075,00
114656	CAPA DE CHUVA (AMARELA) TAM XG	100,00	UND	26,76	2.676,00
114657	JARDINEIRA DE SEGURANCA PARA SANEAMENTO TAMANHO 40	10,00	UND	145,29	1.452,90
114658	JARDINEIRA DE SEGURANCA PARA SANEAMENTO TAMANHO 41	10,00	UND	141,10	1.411,00
114659	JARDINEIRA DE SEGURANCA PARA SANEAMENTO TAMANHO 42	10,00	UND	169,51	1.695,10
114660	MACACAO DE SEGURANCA PARA SANEAMENTO TAMANHO 40	5,00	UND	264,68	1.323,40
114661	MACACAO DE SEGURANCA PARA SANEAMENTO TAMANHO 41	5,00	UND	243,17	1.215,85
114662	MACACAO DE SEGURANCA PARA SANEAMENTO TAMANHO 42	5,00	UND	239,72	1.198,60
114663	CINTO DE SEGURANCA UTILIZADO EM ATIVIDADES A MAIS DE 2 METROS DE ALTURA	10,00	UND	175,34	1.753,40
114664	CORDA DE POLIAMIDA 12MM BOMBEIRO (100M	10,00	UND	377,31	3.773,10
114665	TALABARTE TIPO ? Y ? CA 32097	10,00	UND	180,52	1.805,20
114666	TALABARTE DE POSICIONAMENTO	10,00	UND	198,01	1.980,10
114668	LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM FIBRAS NATURAIS E SINTETICAS	20,00	PAR	81,23	1.624,60
114669	LUVA DE ALGODAO PIGMENTADA	2000,00	PAR	3,14	6.280,00
114670	LUVA DE CANO CURTO EM VAQUETA TOTAL: LUVA DE SEGURANCA RESISTENTE TIPO PETROLEIRA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL, COM REFORCO PALMAR INTERNO, ELASTICO EMBUTIDO NO DORSO E ACABAMENTO EM VIES	2000,00	PAR	10,24	20.480,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SAAE

**Endereço: Avenida Coronel Estevam Moura,30 Centro
São Gonçalo do Amarante-RN CEP: 59.291-625**

CNPJ:08.451.635/0001-17

114671	LUVA EM PVC COM FORRO PALMA ASPERA EXTRA LONGA 60 CM.	2000.00	PAR	39,87	79.740,00
114672	LUVA EM PVC COM FORRO PALMA ASPERA EXTRA LONGA 70CM	2000.00	PAR	48,16	96.320,00
114673	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICIDADE ALTA TENSÃO ATE 5KV COM TAMANHO 10 ½? (CLASSE 0).	10.00	PAR	388,56	3.885,60
114674	LUVAS DE COBERTURA EM VAQUETA E RASPA PARA LUVAS DE BORRACHA PARA ALTA TENSÃO	500.00	PAR	32,14	16.070,00
114675	LUVA DE RASPA FORRADA HEAT PLUS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO	50.00	PAR	42,30	2.115,00
114676	LUVA EM PVC COM FORRO PALMA ASPERA 46 CM.	1000.00	PAR	17,97	17.970,00
114677	LUVA DE LATEX NITRILICA, LISA, PUNHO MEDIO 45 CM	1500.00	PAR	31,43	47.145,00
114678	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA PARA ELETRICIDADE ALTA TENSÃO ATE 20KV COM TAMANHO 10 ½? (CLASSE 2	10.00	PAR	591,23	5.912,30
114679	MASCARA DE SOLDA MSL-3500	3.00	UND	116,73	350,19
114680	A MASCARA FACIAL FULL FACE RB RESPIRADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA	3.00	UND	682,36	2.047,08
114681	PINÇAO HEPATOLOGICO PARA CONTENÇÃO E MANEJO DE SERPENTES E REPTAIS EQUIPAMENTO INDISPENSÁVEL	10.00	UND	134,69	1.346,90
114682	MASCARA FACIAL PFF2 COM VALVULA. TNT, MANTA PES/MELTBLOWN, TNT ANTIALERGICO.	200.00	UND	2,74	548,00
114683	MASCARA TRILA DESCARTÁVEL EM TECIDO. COM CAMADA DE FILTRO DE PAPEL BRANCO FUNDIDO COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BFE: 95%	50.00	CX	7,49	374,50
114684	OCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUIDOS DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO AZUL	500.00	UND	6,10	3.050,00
114685	OCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUIDOS DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO AZUL, DIVIDIDO EM DUAS PARTES PELA PONTE E APOIO NASAL COM SEIS PINOS LOCALIZADOS NA POSIÇÃO DO NARIZ	500.00	UND	6,60	3.300,00
114686	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG, COM TRÊS FLANGES CONFECCIONADOS EM SILICONE. POSSUI CORDÃO DE FIXAÇÃO CONFECCIONADO EM ALGODÃO.	100.00	UND	1,65	165,00
114687	PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO CONCHA, COM ABAFADORES ACOLCHOADOS, CONFORTÁVEIS MESMO EM LONGAS HORAS DE TRABALHO	100.00	UND	10,94	1.094,00
114688	PROTETOR FACIAL INCOLOR CONSTITUIDO DE COROA E CARNEIRA CONFECCIONADAS DE MATERIAL PLÁSTICO	30.00	UND	27,32	819,60
114689	PERNEIRA DE RASPA DE COURO DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, METATARSO EM RASPA, REFORÇO INTERNO NAS LATERAIS COM ALMA DE AÇO	50.00	PAR	30,64	1.532,00
114690	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS EM RASPA E FIVELAS METÁLICAS NO PESCOÇO E NA CINTURA PARA AJUSTES.	50.00	UND	37,08	1.854,00
114691	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA TAMANHO M	300.00	UND	16,34	4.902,00
114692	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA TAMANHO G,	300.00	UND	15,96	4.788,00
114693	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA TAMANHO GG	300.00	UND	18,18	5.454,00
114694	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA TAMANHO XG	300.00	UND	17,99	5.397,00
114695	CREME PROTETOR PARA AS MÃOS, CONTRA GRAXA E ÓLEO, RESISTENTE A ÁGUA E ÓLEO, BISNAGA DE 200G ? CA 11070.	100.00	CX	11,63	1.163,00
114696	PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 60 DE 120 ML.	1000.00	UND	16,66	16.660,00
114697	PROTETOR SOLAR LABIAL PARA USO PROFISSIONAL	1000.00	UND	16,48	16.480,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SAAE

**Endereço: Avenida Coronel Estevam Moura,30 Centro
São Gonçalo do Amarante-RN CEP: 59.291-625**

CNPJ:08.451.635/0001-17

114698	RESPIRADOR DESCARTAVEL PARA POEIRA E NEVOAS COM VALVULAS GRAZIA CLASSE TIPO PFF1	700.00	UND	2,50	1.750,00
114699	FILTRO PARA ASPIRADOR SEMIFACIAL, PARA PROTECAO CONTRA GASES ACIDOS E VAPORES ORGANICOS.	300.00	UND	16,39	4.917,00
114700	RESPIRADOR ¼ E SEMI FACIAL PARA 1 FILTRO - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANCA, TIPO PECA ¼ FACIAL, TAMANHO UNICO	100.00	UND	19,35	1.935,00
TOTAL:					625.735,52

PARTICIPANTES

CÓDIGO	CPF/CNPJ	NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE	VALOR DA PROPOSTA
7666	48.256.518/0001-17	CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	5.385,00
7667	48.749.155/0001-51	COMANDO BRAVO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	62.580,00
7668	60.363.177/0001-84	DTRM COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	23.490,00
4433	23.523.530/0003-81	L & E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	131.241,72
4004	26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	116.353,20
4043	10.614.837/0001-84	LICITEC COMERCIAL EIRELI	46.960,00
4005	18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	5.577,92
7669	50.401.485/0001-01	MDX COMERCIO DE EPI LTDA	15.414,00
7670	48.610.545/0001-46	PORTUM DISTRIBUIDOR INDUSTRIAL LTDA	56.422,70
7671	41.830.614/0001-88	RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	8.973,60
5544	08.568.311/0001-63	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	2.375,00

CONTRATOS

CONTRATO	EMPRESA	DATA INÍCIO	DATA TÉRMINO	DATA PUBLICAÇÃO	VALOR
26060003/2025	DTRM COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	02/07/2025	31/12/2025	02/07/2025	2.349,00
26060004/2025	L & E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	02/07/2025	31/12/2025	02/07/2025	24.409,77
26060005/2025	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	02/07/2025	31/12/2025	02/07/2025	21.320,60
26060006/2025	LICITEC COMERCIAL EIRELI	02/07/2025	31/12/2025	02/07/2025	2.348,00
26060007/2025	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	02/07/2025	31/12/2025	02/07/2025	1.436,68
26060009/2025	PORTUM DISTRIBUIDOR INDUSTRIAL LTDA	02/07/2025	31/12/2025	02/07/2025	20.877,30
26060010/2025	RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	02/07/2025	31/12/2025	02/07/2025	2.600,82
26060011/2025	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	02/07/2025	31/12/2025	02/07/2025	475,00
26060008/2025	MDX COMERCIO DE EPI LTDA	24/07/2025	31/12/2025	24/07/2025	2.927,40
TOTAL:					78.744,57

EMPENHOS

EMPENHO	DATA	DESCRIÇÃO	EMPRESA	VALOR
---------	------	-----------	---------	-------

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SAAE

**Endereço: Avenida Coronel Estevam Moura,30 Centro
São Gonçalo do Amarante-RN CEP: 59.291-625**

CNPJ:08.451.635/0001-17

802507040021	04/07/2025	Aquisição de de equipamentos de proteção individual (EPI) para compor o estoque de equipamentos de proteção individual desta Autarquia. Memorando 14.828/2025.	LICITEC COMERCIAL EIRELI	2.348,00
802507040032	04/07/2025	Aquisição de de equipamentos de proteção individual (EPI) para compor o estoque de equipamentos de proteção individual desta Autarquia. Memorando 14.830/2025	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	1.436,68
802507040043	04/07/2025	Aquisição de de equipamentos de proteção individual (EPI) para compor o estoque de equipamentos de proteção individual desta Autarquia. Memorando 14.834/2025.	PORTUM DISTRIBUIDOR INDUSTRIAL LTDA	20.877,30
802507040054	04/07/2025	Aquisição de de equipamentos de proteção individual (EPI) para compor o estoque de equipamentos de proteção individual desta Autarquia. Memorando 14.837/2025.	RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	2.600,82
802507040065	04/07/2025	Aquisição de de equipamentos de proteção individual (EPI) para compor o estoque de equipamentos de proteção individual desta Autarquia. Memorando 14.824/2025.	L & E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	24.409,77
802507040076	04/07/2025	Aquisição de de equipamentos de proteção individual (EPI) para compor o estoque de equipamentos de proteção individual desta Autarquia. Memorando 14.825/2025.	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	21.320,60
802507040087	04/07/2025	Aquisição de de equipamentos de proteção individual (EPI) para compor o estoque de equipamentos de proteção individual desta Autarquia. Memorando 14.839/2025.	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	475,00
802507040098	04/07/2025	Aquisição de de equipamentos de proteção individual (EPI) para compor o estoque de equipamentos de proteção individual desta Autarquia. Memorando 14.819/2025	DTRM COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	2.349,00
802507310010	31/07/2025	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL (IPI), DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAAE. Memorando 17.019/2025.	MDX COMERCIO DE EPI LTDA	2.927,40
TOTAL:				78.744,57